
UNIVERSIDAD ARTURO PRAT
IQUIQUE - CHILE
R E C T O R I A 

 

MAT.: OTORGA BENEFICIO DE 
APOYO A PADRES POR PERIODO QUE 
INDICA, A ESTUDIANTES QUE SE 
INDIVIDUALIZAN

   
IQUIQUE, 05 de mayo de 2021.-

DECRETO EXENTO N° 0743.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el siguiente 
Decreto:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a .- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el D.F.L. 
Nº 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de Educación Pública, 
el Decreto TRA N° 385/5/2020 de 06.02.2020.-

b .- El Decreto Exento N° 0719 de 30.04.2021, que modifica Decreto Exento 
2041 de 2018, que aprueba texto refundido del Reglamento de Becas Universidad Arturo Prat.

DECRETO:

1 .- Otórgase beneficio de apoyo a padres por un monto de $ 28.000 mensuales, 
por el 1er. Semestre 2021, correspondiente a los meses de marzo a julio, a los estudiantes que se 
individualizan de la Sede Victoria, de acuerdo a lo siguiente:

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

1 ABELLO TRONCOSO
SCARLETH 
DENISSE

20.412.721-2 2360 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

2 ARANEDA FERNÁNDEZ
ROCÍO 
CONSTANZA

19.330.826-0 2368 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

3 FICA BENAVIDES
MARITZA 
TATIANA 
VANESA

20.102.090-5 2360 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

4 GONZALEZ OLIVEROS LESLIE 19.809.011-5 2318 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

5 MILLAR BAEZA
ROCIO 
SOLANGE

17.710.813-8 2360 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

6 OSORIO NAVARRO
CAMILA 
CONSTANZA

19.001.500-9 2360 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

7 RODRÍGUEZ HENRÍQUEZ
CARLA 
DANIXA

19.719.503-7 2361 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

8 RODRÍGUEZ AGUAYO
KELLY 
ALEXANDRA

20.102.192-8 2360 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

9 SANDOVAL ORELLANA
LORETO DEL 
CARMEN

18.046.675-4 2360 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

10 SEPÚLVEDA ORTIZ
PATRICIA 
DENISSE

19.462.635-5 2360 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

11 SOBARZO RAMÍREZ
MACKARENA 
ESCARLETH 
ANDREA

20.437.423-6 2360 5 28.000 140.000
VICD10PRE 
010402010118

                                                                
COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO.

Pag. 1 de 2

ebarrios
Rectángulo



CDT:20210502600302108
Pablo González Antezana

Secretario General

 

CDT:20210502600302117
Alberto Martínez Quezada

Rector

 
CDT:20210502600302142

Marcela Alejandra Valenzuela 
Silva

Contralora Interna

 

Pag. 2 de 2


